
 

 

 

 
Российская Федерация 

Администрация города Канска 

Красноярского края 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

28.12. 2023 г. № 1574 

 

О внесении изменений в  

постановление от 05.12.2016 г. № 1246 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статей 49, 50 Уголовного 

кодекса РФ, статей 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса РФ, статьи 32, 13 Кодекса РФ об административных правонарушениях, руководствуясь статьями 30, 35 Устава города 

Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации города Канска от 05.12.2016 № 1246 «Об определении мест для исполнения наказания осужденными в виде обязательных и 

исправительных работ» (далее - Постановление), следующие изменения: 

1.1. Приложение № 2, № 3 изложить в новой редакции, согласно приложениям № 1, № 2 к настоящему постановлению.   

2. Главному специалисту по информации о деятельности ОМСУ администрации города Канска Горнаковой Ю. Ю опубликовать настоящее постановление в официальном 

печатном издании «Канский вестник», разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет. 

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения Р.В. Крупского.  

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.  

 

 

Глава города Канска                                                                         А.М. Береснев 

 

 

Приложение № 1 

к Постановлению 

администрации города Канска 

от 28.12.2023 г. №1574 

Приложение № 2  

к Постановлению 

администрации города Канска 

от 5 декабря 2016 г. N 1246 

 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

ОБЪЕКТОВ (ПРЕДПРИЯТИЙ, УЧРЕЖДЕНИЙ, ОРГАНИЗАЦИЙ) 

ДЛЯ ИСПОЛНЕНИЯ НАКАЗАНИЙ В ВИДЕ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ РАБОТ 

ДЛЯ ОСУЖДЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КАНСК 

 

N  

п/п 

Наименование предприятия, учреждения организации, индивидуального предпринимателя Адрес организации 

1 Территориальное отделение краевого государственного казенного учреждения "Управление социальной 

защиты населения" по г. Канску и Канскому району 

г. Канск, ул. Имени Газеты Власть 

Советов, стр. N 1 

2 Муниципальное казенное учреждение "Комитет по управлению муниципальным имуществом города 

Канска" 

г. Канск, 4-й Центральный м/р, 22 

3 Муниципальное унитарное предприятие коммунального хозяйства г. Канска г. Канск, ул. 30 лет ВЛКСМ, 1 

4 Муниципальное унитарное предприятие "Канский Электросетьсбыт" г. Канск, м/р Северный д. 13, пом. 87 

5 Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Канская межрайонная больница" г. Канск, ул. 40 лет Октября, 15 

6 Муниципальное казенное учреждение "Канский городской архив" г. Канск ул. Московская, 27, тел. 2-43-41 

7 Муниципальное казенное учреждение "Ресурсно-методический центр г. Канска" г. Канск ул. Кобрина, 26 

8 Муниципальное бюджетное учреждение "Содержание объектов благоустройства и озеленения" г. Канск ул. 30 лет ВЛКСМ, 1 

9 Муниципальное казенное учреждение "Межведомственный центр обслуживания" г. Канск ул. Кобрина, 26, тел. 2-99-21 

10 Управление градостроительства администрации города Канска г. Канск 4-й Центральный м/р, 22 

11 Канское ПСО КГКУ «Спасатель» г. Канск, ул. Левый Берег Кана 17 

 

 

 

Директор МКУ «Служба заказчика»                                           Д.В. Шимаров 

 

 

Приложение № 2 

к Постановлению 

администрации города Канска 

от 28.12.2023 г. №1574 

Приложение № 3  

к Постановлению 

администрации города Канска 

от 5 декабря 2016 г. N 1246 

КАНСКИЙ ВЕСТНИК 
периодическое печатное издание 

 

 
 

№ 363 
 от 10 января 

2024 г. 



2                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 363 от 10 января 2024 года 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

ОБЪЕКТОВ (ПРЕДПРИЯТИЙ, УЧРЕЖДЕНИЙ, ОРГАНИЗАЦИЙ) 

ДЛЯ ИСПОЛНЕНИЯ НАКАЗАНИЙ В ВИДЕ ИСПРАВИТЕЛЬНЫХ РАБОТ 

ДЛЯ ОСУЖДЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД КАНСК 

  

N 

п/п 

Наименование предприятия, учреждения, организации и индивидуального 

предпринимателя 

Адрес организации 

1.  ООО "УК МКД" г. Канск, ул. 40 лет Октября 68/1 

2.  ООО "Горизонт " г. Канск, пос. Ремзавода, 26 

3.  ООО "Профжилуслуга" г. Канск ул. Кайтымская 148а 

4.  ООО "Квартал" г. Канск, ул. Эйдемана, 10 

5.  ООО "НикСид" г. Канск ул. Линейная, 13 

6.  Индивидуальный предприниматель Иванова В.И. г. Канск ул. 40 лет Октября 62, стр. 8 

7.  ООО "ДарТекс" г. Канск, Северо-Западный промышленный район, 17 

8.  Барташевич Валерий Антонович г. Канск, ул. Кайтымская 191, стр. 1, пом. 3 

9.  ООО "КЕМРИ-КРЕДО" г. Канск ул. 40 лет Октября, 60 стр. 15 

10.  ООО "Канский КСК" г. Канск, пер. Панельный, зд. 2 стр. 2 

11.  ООО "Исток" г. Канск, ул. Краснопартизанская 57, офис 201/1 

12.  Индивидуальный предприниматель Чадов А.Н. г. Канск Северо-Западный промрайон, 19б. 

13.  ИП Истомина Вера Николаевна г. Канск Северо-Западный промышленный район, строение 17. 

14.  ООО «Супермаркет Рубцовский» г. Канск ул. 40 лет Октября, 62 стр. 4, пом.75. 

15.  ООО «ЛУЧ» г. Канск ул. 40 лет Октября, 66 стр. 1, офис 7. 

16.  ИП Яцинов  Евгений  Юрьевич г. Канск ул. Эйдемана, 10Б. 

17.  ООО КЗЛМК «Маяк» г. Канск ул. 9-й км. Тасеевского тракта, д.1, стр. 13. 

18.  ООО «Жилстрой» г. Канск ул. Владимирская, зд. 7, стр. 2, офис 2. 

19.  ООО «Абсолют» г. Канск ул. 40 лет Октября, д.66а. 

20.  ООО «АРТ-СЕРВИС» г. Канск ул. 40 лет Октября, д. 62 стр. 4, пом.75. 

21.  ООО «Сибремсервис» г. Канск, п. Ремзавода, д.26. 

22.  ООО «Гарант Комфорта» г. Канск, ул. Красноярская, д. 18, пом.82, оф.102. 

23.  ООО ПФ «Сибирь» г. Канск, пос. Строителей, 9А, стр.1. 

24.  ООО «Ориентир» г. Канск, ул. 40 лет Октября, д.66А, стр. 1, офис ЧЗД.1 ОФИС 

1-5. 

25.  ИП Джегет А.В. г. Канск ул. 40 лет Октября, д. 60 стр. 32. 

26.  ООО «УК на Московской» г. Канск, ул. Московская, 27Б. 

27.  ИП Конышева С.А. г. Канск, ул. Фабричная, д.12,стр. 27. 

28.  ООО «МСК-Восток» г. Канск, ул. Владимирская, д.7, ст.1. 

29.  ООО «Клевер» г. Канск, ул. Владимирская, д.7, ст.1. оф.3. 

30.  ООО «ТС Командор» г. Канск, ул. Горького, зд.41, ст. 2, часть здания 2 пом. 1,28. 

31.  ООО «Резерв» г. Канск, ул. Магистральная, д.1. 

32.  ООО «Энергия» г. Канск, ул. Шабалина, 63, пом.3. 

33.  ООО «Жилищно-Эксплуатационое Обслуживание» г. Канск, ул. Московская, 27Б. 

34.  ООО «УК Левобережная» г. Канск, ул. Красноярская, д. 18, пом.82. 

35.  ИП Миронова Н.В. г. Канск ул. 40 лет Октября, д. 62 стр. 8, лит. В10, В11. 

36.  ИП Шевченко В.А. г. Канск, ул. Восточная, д.12, кв. 14. 

37.  ООО «Бизнес-Лес» г. Канск, 9 км. Тасеевского тракта, зд. 2, стр.11. 

38.  ООО «Смарт» г. Канск, ул. Ушакова, д.5 

39.  ИП Елиневич К.С.  г. Канск, ул. Сибирская, д. 36 

40.  ООО «Восточносибирская металлургическая компания»  г. Канск, 9-й км. Тасеевского  тракта  



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 363 от 10 января 2024 года                                                             3 

 

41.  ИП Вальтер Наталья Кононовна  г. Канск, ул. Муромская, д. 4, кв. 11.  

42.  ИП Лычковский В.А.  г. Канск, Товарная, д.12. 

 

 

 

Директор МКУ «Служба заказчика»                                               Д.В. Шимаров  

 

 
Российская Федерация 

Администрация города Канска 

Красноярского края 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

28.12. 2023 г.                                     № 1576 
 

 

Об определении мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев на территории муниципального образования город Канск 

 

В соответствии с частью 6.1 статьи 18 Федерального закона Российской Федерации от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений 

в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Постановлением Правительства Красноярского края от 24.12.2019 N 751-П "Об утверждении Порядка осуществления 

деятельности по обращению с животными без владельцев на территории Красноярского края", Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Определить следующие места на территории города Канска, на которые запрещается возвращать животных без владельцев: 

- детские и спортивные площадки, стадионы; 

- территории парков, скверов, места массового отдыха (за исключением обустроенных площадок для выгула и (или) дрессировки собак); 

- территории организаций, осуществляющих образовательную деятельность; 

- территории медицинских организаций; 

- территории учреждений социальной сферы; 

- территории торгово-развлекательных центров и розничных рынков; 

- территории особо охраняемых природных территорий; 

- территории, прилегающие к объектам культуры и искусства; 

- площади, привокзальные территории; 

- кладбища, мемориальные зоны; 

- территории организаций общественного питания;  

- территории, расположенные на расстоянии менее 200 метров от вышеперечисленных мест.   

2. Признать утратившим силу Постановление администрации города Канска Красноярского края от 29.12.2022 № 1569 «Об определении мест, на которые запрещается 

возвращать животных без владельцев на территории муниципального образования город Канск».  

3. Определить лицами, уполномоченными на принятие решений о возврате (запрете возврата) животных без владельцев на прежние места их обитания: 

Руководителя Управления строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации города Канска; 

Заместителя руководителя Управления строительства и жилищно-коммунального хозяйства – начальника отдела капитального строительства.   

4. Утвердить форму решения о возврате (запрете возврата) животного без владельцев на прежнее место его обитания согласно приложению. 

5. Главному специалисту по информации о деятельности ОМСУ администрации города Канска (Ю.Ю. Горнаковой) опубликовать настоящее Постановление в официальном 

печатном издании «Канский вестник», разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по вопросам жизнеобеспечения Р.В. Крупского. 

7. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

 

 

Глава города Канска                                                                               А.М. Береснев 

       

Приложение  

к постановлению администрации  

города Канска 

от 28.12.2023г. № 1576 

 

 

РЕШЕНИЕ 

о возврате (запрете возврата) животного без владельцев 

на прежнее место его обитания 

 

от "__" ____________ 20__ г. N _____ 

 

_______________________________________________________________ 

(Ф.И.О., должность лица, уполномоченного на принятие решений 

_______________________________________________________________ 

о возврате (запрете возврата) животных без владельцев 

на прежние места их обитания) 

_______________________________________________________________ 

 

на основании освидетельствования на предмет наличия (отсутствия) у животного немотивированной агрессивности, проведенного специалистом в области ветеринарии, от 

"__" ___________20__ г. N _____ 

 

в отношении животного без владельцев: 

 

идентификационная метка:________________________________________ 

 

дата отлова:_____________________________________________________ 

 

адрес места отлова: ______________________________________________ 

_______________________________________________________________ 

 

ПРИНЯЛ РЕШЕНИЕ: 

_______________________________________________________________ 

(о возврате (запрете возврата) животного без владельцев на прежнее место обитания) 

 

________________________ 

(должность) 

___________________ 

(подпись) 

_______________________ 

(Ф.И.О.) 

 

 

 

 

 



4                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 363 от 10 января 2024 года 

 

 

 
Российская Федерация 

Администрация города Канска 

Красноярского края 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

  28.12. 2023 г. №         1577      

 

О внесении изменений в постановление 

администрации г. Канска от 03.10.2022 № 1122 

 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Административного регламента предоставления Управлением образования администрации города Канска 

муниципальной услуги по зачислению в муниципальные общеобразовательные учреждения, расположенные на территории муниципального  образования город Канск, руководствуясь   

статьями  30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации г. Канска от 03.10.2022 № 1122 «Об утверждении Административного регламента предоставления Управлением образования 

администрации города Канска муниципальной услуги по зачислению в муниципальные общеобразовательные учреждения, расположенные на территории муниципального 

образования город Канска» следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.2.1 Раздела 2 постановления изложить в новой редакции: 

 «2.2.1. Родители (законные представители), дети которых имеют внеочередное право на получение Услуги: 

- в Организации, имеющей интернат, в соответствии с пунктом 5 статьи 44 Закона Российской Федерации от 17 января 1992 г. № 2202-1 «О прокуратуре Российской 

Федерации», пунктом 3 статьи 19 Закона Российской Федерации от 26 июня 1992 г. № 3132-1 «О статусе судей в Российской Федерации», частью 25 статьи 35 Федерального закона 

от 28 декабря 2010 г. № 403-ФЗ «О Следственном комитете Российской Федерации»; 

- в соответствии с пунктом 8 статьи 24 Федерального закона от 27 мая 1998 г. № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих» и в соответствии со статьей 28.1 Федерального закона от 

3 июля 2016 г. № 226-ФЗ «О войсках национальной гвардии Российской Федерации», по месту жительства их семей.». 

2. Главному специалисту по информации о деятельности ОМСУ  (Ю.Ю. Горнакова) опубликовать настоящее постановление в газете «Канский вестник» и разместить на 

официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.  

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по социальной политике Ю.А. Ломову.  

 4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

 

 

Глава города Канска                                А.М. Береснев 

 

 
 

Российская Федерация 

Администрация города Канска 

Красноярского края 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

     

09.01.2024год 

  

№ 

 

01 

 

О реализации пункта 4 статьи 78.5 

Бюджетного кодекса Российской Федерации 

 

В соответствии абзацем вторым пункта 4 статьи 78.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Установить, что отбор получателей субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, 

включая гранты в форме субсидий, предоставляемых из бюджета города Канска в соответствии с пунктами 1 и 7 статьи 78, пунктами 2 и 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, осуществляется в порядке, определенном правовыми актами администрации города Канска, которые должны соответствовать общим требованиям, установленным 

Правительством Российской Федерации в соответствии с пунктом 3 статьи 78 и пунктом 2.2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации. 

        2. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании «Канский вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования город 

Канск в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города по экономике и финансам Е.Н. Лифанскую. 

4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 г. 

 

 

Глава города Канска                                                                                                                                                                                                                                         А.М. Береснев 

 

 
 

 

 

 
 

№ 363 от 10 января  2024 года  Наш адрес: 663600 г. Канск,  ул. Ленина,4/1 тел. 3-29-98 Тираж. 20 экз. 

распространяется бесплатно 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=452680&dst=100684
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=454142&dst=63

